
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่  215 /2565 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

*************** 

  เพื่อให้การบริหารงานบุคลขององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
คล่องตัวต่อการปฏิบัติราชการกรณีไม่มีหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติ
ราชการได้ จึงยกเลิกคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างที่ 351/๒๕62 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2562 
 

อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา ลง 
วันที่ 24  ตุลาคม  2545  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล   ข้อ ๒๔๕ , ข้อ ๒๔๖ และข้อ ๒๔๗ จึงแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ดังนี้  
 

  นายชานน  ไกรกลาง ตำแหน่ง  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับต้น 
    

  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับ
หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ในระหว่างรักษาราชการแทน    
                            

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
 

                              สั่ง  ณ  วันที่     9    เดือน  พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕65   

                                                                              

                                                                      ฐกลพัชร์  ศิริศักดิ์ 
                                                                      (นายฐกลพัชร์  ศิริศักดิ์) 

                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง   
      



 

 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่ 64 /๒๕65            

เรื่อง    แต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
....................................................... 

  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่ 165/2561  ลงวันที่  2 พฤษภาคม 2561  
เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  เพ่ือให้การ
ดำเนินการและการวินิจฉัยสั่งการ  ตลอดจนการบริหารงานทั่วไปของแต่ละส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลด่านช้าง  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  มีประสิทธิภาพ  กรณีไม่มีหัวหน้าส่วนราชการ จึงขอ
ยกเลิกคำสั่งดังกล่าว และให้องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  แต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทน
หัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ดังต่อไปนี้ 

กองศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

พนักงานส่วนตำบลผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  คือ 
1. นายจัตวัฒน์  ฐานเจริญ  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  (เลขที่ตำแหน่ง 20-3-05- 

2103-001) 
                         2.  นางภลินี  ทับสีแก้ว  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร  (เลขที่ตำแหน่ง  
20-3-14-2109-001) 
 

   โดยให้ผู้มีรายชื่อในลำดับที่ 1 เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ  หากผู้มีรายชื่อใน
ลำดับที่  1  ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ให้ผู้มีรายชื่อในลำดับถัดไปเป็นผู้รักษาราชการแทน บรรดาคำสั่งอ่ืน  ซึ่งขัด
หรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้เป็นอันยกเลิก 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่     14   เดือน   กุมภาพันธ์   พ.ศ.  ๒๕65 
 
                                                                       ฐกลพัชร์  ศิริศักดิ์ 

                              (นายฐกลพัชร์  ศิริศักดิ์) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 



 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่ 234 /๒๕65            

เรื่อง    แต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
....................................................... 

  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่ 219/2559  ลงวันที่  8 มิถุนายน 2559  
เรื่อง  การแบ่งงานและมอบหมายหน้าที่ภายในกองคลัง  เพ่ือให้การดำเนินการและการวินิจฉัยสั่งการ  ตลอดจน
การบริหารงานทั่วไปของแต่ละส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  รวดเร็ว  มีประสิทธิภาพ  กรณีไม่มีหัวหน้าส่วนราชการ จึงขอยกเลิกคำสั่งดั งกล่าว และให้ องค์การ
บริหารส่วนตำบลด่านช้าง  แต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลด่านช้าง  ดังต่อไปนี้ 

กองคลัง 

พนักงานส่วนตำบลผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง   คือ 
1. นางสาวรัตนาภรณ์  สันทัด ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได ้(เลขท่ีตำแหน่ง 20–3-04-3203-001) 
2. นางสาววาสนา สมบัติไทย ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ (เลขท่ีตำแหน่ง 20–3-04-3204-001) 
 

   โดยให้ผู้มีรายชื่อในลำดับที่ 1 เป็นผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง  หากผู้มีรายชื่อใน
ลำดับที่  1  ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ให้ผู้มีรายชื่อในลำดับถัดไปเป็นผู้รักษาราชการแทน บรรดาคำสั่งอ่ืน  ซึ่งขัด
หรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้เป็นอันยกเลิก 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่     14   เดือน   กุมภาพันธ์   พ.ศ.  ๒๕65 
 
 
                                                                       ทองแดง  ถาพิลา 

                              (นายทองแดง  ถาพิลา) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 



 
 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่ 409 /๒๕63            

เรื่อง    แต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
....................................................... 

  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่  230/2563  ลงวันที่  24 มิถุนายน 2563  
เรื่อง  กำหนดงานและมอบหมายการปฏิบัติหน้าที่ของพนักงานส่วนตำบล  เพ่ือให้การดำเนินการและการวินิจฉัย
สั่งการ  ตลอดจนการบริหารงานทั่วไปของแต่ละส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  มีประสิทธิภาพ  กรณีไม่มีหัวหน้าส่วนราชการ  องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
จึงแต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
ดังต่อไปนี้ 
พนักงานส่วนตำบลผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร  คือ 
    1.นายจัตวฒัน์  ฐานเจริญ  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (เลขที่ตำแหน่ง 20-3-05-2103-001) 
 

   โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับ
ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร   

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

 สั่ง  ณ  วันที่     20     เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕63 
 
 
                                                                       ทองแดง  ถาพิลา 

                              (นายทองแดง  ถาพิลา) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 



 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่  121/๒๕59            

เรื่อง    แต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
....................................................... 

  ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่  108/2559  ลงวันที่  21 มีนาคม 2559  
เรื่อง  การกำหนดงานและมอบหมายการปฏิบัติหน้าที่พนักงานส่วนตำบล  เพ่ือให้การดำเนินการและการวินิจฉัย
สั่งการ  ตลอดจนการบริหารงานทั่วไปของแต่ละส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  มีประสิทธิภาพ  กรณีไม่มีหัวหน้าส่วนราชการ  องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
จึงแต่งตั้งให้พนักงานส่วนตำบลรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  
ดังต่อไปนี้ 

กองช่าง 
พนักงานส่วนตำบลผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง  คือ 

1. นายโกมุทร์  ชุ่มกลาง  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
(เลขที่ตำแหน่ง 20-3-08-2107-001) 

 

   โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้รักษาราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับ
ผู้อำนวยการกองช่าง   

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 

 สั่ง  ณ  วันที่     31   เดือน มีนาคม   พ.ศ.  ๒๕59 
 
 

                                                             ทองแดง  ถาพิลา 
                              (นายทองแดง  ถาพิลา) 

                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 



 
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 
ที่  163/๒๕61            

เรื่อง    แต่งตั้งข้าราชการรักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ 
....................................................... 

 ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่  161/2561  ลงวันที่  2 พฤษภาคม 2561  เรื่อง  
กำหนดงานและมอบหมายการปฏิบัติหน้าที่ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ขอยกเลิกคำสั่งองค์การ
บริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ที่ 118/2559  ลงวันที่ 29 มีนาคม 2559 เรื่อง แต่งตั้งหัวหน้าส่วนราชการรักษา
ราชการแทนรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เพ่ือให้การดำเนินการและการวินิจฉัยสั่งการ  ตลอดจนการ
บริหารงานทั่วไปของแต่ละส่วนราชการในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
รวดเร็ว  มีประสิทธิภาพ  กรณีไม่มีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  จึง
แต่งตั้งให้หัวหน้าส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง  ดังต่อไปนี้ 
 

หัวหน้าส่วนราชการผู้รักษาราชการแทนรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล คือ 
      1. นางบุญช่วย  ไชยบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (เลขท่ีตำแหน่ง 20–3-04-2102-001) 
      2. นายจัตวัฒน์  ฐานเจริญ   ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (เลขท่ีตำแหน่ง 20–3-05-2103-001) 

     โดยให้ผู้มีรายชื่อในลำดับที่ 1 เป็นผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าส่วนราชการ  หากผู้มีรายชื่อในลำดับที่  1  
ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ให้ผู้มีรายชื่อในลำดับถัดไปเป็นผู้รักษาราชการแทน บรรดาคำสั่งอ่ืน  ซึ่งขัดหรือแย้งกับ
คำสั่งนี้ให้เป็นอันยกเลิก 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 สั่ง  ณ  วันที่    2   เดือน  พฤษภาคม   พ.ศ.  ๒๕61 
 
 
                                                                       ทองแดง  ถาพิลา 

                              (นายทองแดง  ถาพิลา) 
                             นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง 

 


